
General Kujat: Bekæmpelse af
ISIS med luftangreb
blot  for  at  deltage  i
aktionen er ikke tysk politik
20. september 2014 – Tidligere chef for den tyske generalstab,
general Harald Kujat, chef for NATO’s Militærkomite fra 2002 –
2005, blev interviewet i dagens Bild Zeitung, hvor han gjorde
det klart, at Tyskland ikke er interesseret i en strategi over
for Islamisk Stat (ISIS), der alene er baseret på luftangreb.
Skønt  General  Kujat  og  andre  pensionerede,  tidligere
stabschefer ved ’Bundeswehr’ ønsker, at Tyskland skal spille
en mere prominent rolle i håndteringen af strategiske kriser,
går de ikke ind for endeløse, vilde militæreventyr. General
Kujat har tilbragt en god del af de seneste seks måneder med
at udtale sig imod en optrapning omkring Ukraine, og for at
begynde forhandlinger med Rusland.

Bild havde sarkastisk givet artiklen overskriften »Frankrig
bomber  ISIS  –  hvorfor  Tyskland  vælger  det  fra.«  Avisen
henviser til den tyske afvisning af at deltage i bombningen af
Libyen i 2011 og citerer General Kujat: »Bare at gå med, blot
for at være med, giver ingen mening for Tyskland« og tilføjer,
at  Frankrigs  luftangreb  »ikke  vil  afgøre  krigen  –  men
franskmændene  ønsker  at  være  med.«

Med hensyn til planer om luftangreb, der kommer fra London
eller Obama, udtalte han, »Det ville være ekstremt ømtåleligt;
uden et FN-mandat vil ’Bundeswehr’ ikke have noget med det at
gøre.«

Kujat ønsker, at Tyskland skal assistere med opbygningen af en
koalition. Egyptens præsident el-Sisi og Iraks premierminister
Al-Abadi har gjort det klart, hvad krigspartiet ikke bør gøre
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med denne koalition, og kritiserede udelukkelsen af Syrien og
Iran. Kujat tilføjede, at »Putins ven Assad« ville sørge for,
at der ikke kommer noget mandat for luftangreb på Syrien fra
FN’s Sikkerhedsråd.

På  grund  af  en  forøget  integration  af  kommandoen  over  og
enhederne af de væbnede styrker på NATO- og EU-niveau, er
Tyskland  under  pres  for  at  begrænse  landets
grundlovsbestemmelse  om,  at  Forbundsdagen  skal  godkende
udstationering  uden  for  landets  grænser.  Sådanne
kamphandlinger mod Syriens luftforsvars-systemer ville kræve
elektronisk modforholdsregler af AWACS-typen som en integreret
del af luftangreb, et scenario, der fik Tyskland til at fjerne
sine soldater fra AWACS-fly, da NATO lancerede de udvidede
angreb på Libyen.
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